„Ich mość ksiądz pleban kobyleński i panowie Moczarscy Enoch i Trojan na Kobylinie mieszkające dali się na pewne przyjaciół, to jest ich mość pana Stanisława

<sup>1916</sup> Wiemy, że 9 marca 1601 roku Felicjan Makowski w imieniu ks. Mikołaja oraz bracia Moczarscy aprobowali umowę zawartą między sobą w Kobylinie 13 kwietnia roku bieżącego [sic!], pod zakładem 1000 złotych, zastrzegając jako sąd właściwy jedynie gród w Brańsku i postępowanie bez apelacji – NHAB, f. 1708, d. 90, k. 121v-122. Świadczy to wymownie o istnieniu jakichś wcześniejszych nieporozumień.

<sup>1917</sup> Tamże, d. 20, k. 85-85v.

Mężeńskiego stolnika łomzińskiego<sup>1918</sup> i pana Felicjana Makowskiego, jako na arbitry i *amicabiles compositores* do ugładzenia między sobą *lites ex quibuscunque causis sibi ab utrinque intentatis et exortis ad quodcunque iudicium seu officium cuiuscunque terrae et districtus tam seculare quam spirituale promotis*. Iż wedle wynalazku tych to wyżej pomienionych przyjaciół swych naznaczają sobie czas pewny, to jest sobotę przed świętem Wojciechem [tzn. sobota 19 kwietnia 1603 roku] do ugody *ratione quarumcunque rerum et iniuriarum tam ratione protestationum obductionum vulnerum sibi quam etiam subditis et famulis suis ab utrinque illatorum, et coram quibusvis actis inscriptorum et obductorum quarum sunt mutui actores et mutui citati*. Coby ci panowie jednacze między nami postanowili *id totum pro rato grato firmoque suscipere neque omnibus conditionibus per eos compositores suos constituendis contradicere, dando eisdem suis arbitris omnimodam potestatem plenariamque facultatem audiendi, tractandi, iure agendi, decreta ferendi in eisdemque decretis permanendi et quidcunque per ipsos constitutum decretumque fuerit, id totum inviolabiliter observare et tenere sub vadio mille florenorum grossorum Polonicalium per partem unam conditionem aliquam per praefatos arbitros constituendam non tenentem parti alteri, omnes conditiones per eosdem compositores constituendas tenendas succubito et irrogato*. O który zakład strona jedna będąc *ad instantiam alterius partis praemissa omnia tenentis et observantis ad quodcunque iudicium seu officium cuiuscunque terrae et districtus ad officium capitaneale castrense Branscense citato* tedy *obligat se in primo citationis termino tanquam peremptorio iustificaturam et parituram* bez żadnej ekscepcji y appellacji, którą intercyzę mają sobie w te grodzkie roki brańskie przyszłe i *contenta* jej wszystkie aprobować pod temże zakładem wyżej pomienionem, na co sobie obiedwie stronie zobopólnie zezwolili i rękami własnymi podpisali i pieczęciami zapieczętowali<sup>1919</sup>. Umowę tę podpisali ksiądz Makowski, jego brat Felicjan oraz Enoch Moczarski. Niestety, nie jest nam znany akt aprobaty tej umowy uczyniony w grodzie brańskim, na którą powoływał się później pleban (znamy datę – 14 kwietnia)<sup>1920</sup>.